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   3. Podkarpacka Brygada Obrony Terytorialnej zaprasza wszystkich 

chętnych, którzy chcą wstąpić w jej szeregi do udziału w „Feriach 

z WOT”. Projekt zakłada szesnastodniowe szkolenie podstawowe 

prowadzone w dniach od 27 stycznia do 11 lutego oraz ośmiodniowe 

szkolenie  wyrównawcze  od  27  stycznia  do  3  lutego.

   Ta propozycja Wojsk Obrony Terytorialnej, skierowana głównie do 

pełnoletnich uczniów szkół średnich, studentów, nauczycieli oraz 

rodziców, od lat cieszy się dużym zainteresowaniem ochotników.

 Podczas szkolenia ochotnicy będą ćwiczyć pod okiem doświad-

czonych instruktorów z 3. PBOT. Poznają podstawy strzelectwa, 

taktyki, łączności, topografii, zasady zachowania na polu walki, 

przetrwania w trudnych warunkach oraz udzielania pierwszej 

pomocy  przedmedycznej.

  Przypomnijmy, że Wojska Obrony Terytorialnej funkcjonują od 

sześciu lat jako piąty rodzaj Sił Zbrojnych. Do tej pory sformowanych 

zostało osiemnaście brygad OT, dwa centra szkolenia, batalion 

dowodzenia,  Szkoła  Podoficerska  SONDA  oraz  Jednostka  GRYF.

   Wojska Obrony Terytorialnej liczą już ponad 38,5 tys. żołnierzy. 

Aby wstąpić w szeregi terytorialsów należy skontaktować się 

z rekruterem 3.PBOT. Szczegółowe informacje można uzyskać na 

stronie  internetowej:  rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl.

Ferie z terytorialsami

red.

WITAMY

   Publikujemy kolejne nadesłane zdjęcia naszych najmłodszych 

mieszkańców w body z logo Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

Przypomnijmy, że Burmistrz składa gratulacje świeżo upieczonym 

rodzicom poprzez wysłanie okolicznościowego listu oraz drobnego 

upominku dla dziecka, a udostępnione fotografie publikujemy dwa  

razy  w  roku  na  łamach  naszego  miesięcznika. 

NAJMŁODSZYCH 
MIESZKAŃCÓW!

Emilia Maksymilian MateuszTomasz

organizator akcji: OSP Jelna
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia, 
niech radość zagości w Państwa domach 

i wypełni serca całych rodzin.
Niech nadchodzący czas będzie okazją 

do obdarzania siebie nawzajem 
serdecznością i wszelkim dobrem, 

pielęgnowania tradycji i rodzinnych chwil.
Nowonarodzone Dziecię niechaj pomoże 

przeżyć każdy dzień Nowego Roku szczęśliwie, 
w zdrowiu, na miarę osobistych oczekiwań, w poczuciu, 
że nasze plany i zamierzenia przybiorą realne kształty. 

Burmistrz Miasta i Gminy

Andrzej Rychel

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

życzę Państwu radosnych chwil 

spędzonych w gronie najbliższych. 

Niech te święta niosą ze sobą 

radość, miłość i pokój. 

Niech Nowy Rok przyniesie 

wiele szczęścia, zdrowia 

i spełnienia marzeń. 

Niechaj świąteczna atmosfera 

zagości w Waszych domach, 

napełniając je radosnym 

duchem Bożego Narodzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Nowej Sarzynie

Stanisław Kurlej   

Na wyjątkowy czas

Świąt Bożego Narodzenia, 

pragniemy życzyć wiele radości, 

pokoju i obfitości łask 

od Nowonarodzonego Jezusa. 

Niech moc wigilijnego wieczoru

przyniesie pokój i wszelką pomyślność,

a nowy 2024 rok liczne sukcesy 

osobiste i zawodowe.

Sołtysi i Przewodniczący Osiedli

z terenu miasta i gminy Nowa Sarzyna
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RAPORT Z REALIZACJI GMINNYCH INWESTYCJI

    Kończący się rok to dobry moment, aby podsumować, to co 

wydarzyło się w gminnych inwestycjach w ostatnich dwunastu 

miesiącach. Część zadań i projektów, została już zakończona, część jest 

w trakcie, a niektóre na końcowym etapie wykonawstwa. Łącznie to 

blisko 100 inwestycji o rekordowo zaangażowanych środkach finanso-

wych w wysokości niemal 121 mln zł, z czego kwotę blisko 79 mln zł 

pozyskano ze źródeł zewnętrznych. Oznacza to, że na każde 1 zł 

z budżetu gminy odpowiada 1,87 zł z otrzymanych dofinansowań. 

Udział  środków  pozabudżetowych  wynosił  zatem  aż  65%. 

   Zakończyły się roboty budowlane przy pasywnym budynku 
2przedszkola w Woli Zarczyckiej o powierzchni zabudowy 1 950 m . 

W nowoczesnym budynku znajdują się 7 sal oddziałowych z zaple-

czem sanitarnym, sala wielofunkcyjna do zajęć ruchowych, gabinet 

metodyczny, sala zajęć dla małej grupy, szatnie, kuchnia z jadalnią oraz 

pomieszczenia administracyjne, techniczne i gospodarcze. W ramach 

zadania powstały również parkingi, chodniki oraz plac zabaw 

dostosowany do najmłodszych. Obecnie trwają procedury odbiorowe. 

Całkowity koszt inwestycji wynosi 12 mln 266 tys. zł, z czego 9 mln 30 

tys. zł to dofinansowanie ze środków zewnętrznych,  a  1 mln 247 tys. zł 

to  preferencyjna  pożyczka  z  NFOŚiGW. 

   Przed wakacjami oddano do użytku nowoczesny kompleks 

sportowo-rekreacyjnego obok MOSiR-u i Zespołu Szkół w Nowej 

Sarzynie. W ramach zadania powstały dwa korty tenisowe o sztucznej 

nawierzchni, 200 m okólna czterotorowa bieżnia lekkoatletyczna 

i prosta o długości 100 m, skocznie do trójskoku, skoku w dal, rzutnia 

do pchnięcia kulą oraz dwa boiska do siatkówki plażowej. Na terenie 

kompleksu znalazły się też ścianki wspinaczkowe, miasteczko ruchu 

drogowego, plac zabaw, zajezdnia kajakowa, altana biesiadna, 

zadaszone pergole i ciągi pieszo-rowerowe. Całość uzupełniły nowe 

nasadzenia roślin i krzewów, trawniki, ławki parkowe, stojaki na 

rowery i kosze na śmieci. Wartość inwestycji przekracza 4,1 miliona 

złotych, przy dofinansowaniu z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej  

w  kwocie  1,3  mln  zł.   

      Pod koniec sierpnia br. zakończyły się prace przy budowie Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Nowej Sarzynie. Nowy budynek o po-
2wierzchni użytkowej 753 m  powstał przy ul. Łukasiewicza i będzie 

przeznaczony dla 35 dorosłych osób ze znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności. W części dziennej powstały sale do 

rehabilitacji, gabinety specjalistyczne, pokoje socjalne, zaplecza 

kuchenne, a w części mieszkalnej - pokoje jedno i dwuosobowe 

z łazienkami. Zadanie obejmowało także zagospodarowanie terenu 

wokół budynku. Wartość inwestycji opiewa na kwotę 3,8 mln zł. 

Budynek  wymaga  jeszcze  zakupu  i  montażu  wyposażenia. 

     W październiku spółka SIM Podkarpacie rozpoczęła budowę bloku 

mieszkalnego przy ul. Konopnickiej w Nowej Sarzynie. W ciągu 

18 miesięcy powstanie 74 mieszkania pod najem o łącznej powierzchni 
24 240 m . Będzie to budynek sześciokondygnacyjny, wyposażony 

w windy, instalacje fotowoltaiczne z magazynem energii, instalację 

rekuperacji i pompami ciepła. W jego otoczeniu powstaną miejsca 

parkingowe i teren zielony. Koszt inwestycji to 28,5 mln zł, z czego 

13,2 mln zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Miesz-

kalnictwa. W kosztach budowy partycypują również przyszli najemcy. 

   W Woli Zarczyckiej zakończyła się przebudowa budynku Domu 

Kultury za kwotę 1,9 mln zł. W ramach inwestycji wykonano zadaszenie 

istniejącego tarasu, podjazd dla niepełnosprawnych, miejsca parkin-

gowe i pomalowano elewację. Wewnątrz budynku wyremontowano 

pomieszczenia, w tym salę główną, wymieniono instalację CO, zamon-

towano  klimatyzację,  oświetlenie  i  wyposażenie.   

     W Szkole Podstawowej w Sarzynie wykonano ostatni etap projektu 

„Dostępna Szkoła”, który obejmował budowę windy w budynku, 

remont dwóch sal lekcyjnych oraz zatrudnienie psychologa. Koszt tego 

zadania to 1,8 mln zł. W tej placówce wyremontowano oraz doposażono 

także  kuchnię  i  jadalnię  za  kwotę  100  tys.  złotych. 

      Zakończono realizację I etapu budowy kanalizacji sanitarnej w Woli 

Zarczyckiej. W ramach zadania powstała nowa sieć w przysiółkach 

Budy, Grzywne i Smycze o długości ok. 25 km oraz sześć 

przepompowni i przyłącza do budynków. Wartość zadania to blisko 

14  mln  zł ,  z  czego  9 mln  zł  to  dofinansowanie  z  Polskiego  Ładu.

   W Łętowni zakończyły się dwie duże inwestycje. Pierwsza to 

przebudowa budynku domu kultury i OSP, która obejmowała 

wykonanie drenażu i izolacji fundamentów, wymianę pokrycia 

dachowego, montaż stolarki okiennej i drzwiowej, wykończenie 

pomieszczeń, adaptację poddasza, montaż fotowoltaiki i monitoringu 

oraz zagospodarowanie terenu wraz z miejscami postojowymi. Łączny 

koszt zadania to 3 mln 125 tys. złotych. Drugi projekt to kapitalny 

remont budynku biblioteki, który zakładał wymianę dachu, stolarki 

drzwiowej i instalacji, docieplanie ścian i stropów, odnowienie po-

mieszczeń, budowę miejsc postojowych oraz zakup wyposażenia. 

Koszt  tego  zadania  to  1,2  mln  zł.  

 Budynek przedszkola pasywnego w Woli Zarczyckiej

Nowy kompleks rekreacyjno-sportowy w Nowej Sarzynie

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Nowej Sarzynie
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      Dobiegła końca modernizacja i rozbudowa oświetlenia na terenie 

miasta i gminy. Inwestycja obejmowała wymianę 1 980 sztuk lamp na 

energooszczędne oprawy LED wraz z osprzętem sieciowym. Zadanie 

obejmowało również budowę nowego oświetlenia ulicznego oraz 

oświetlenia miejsc użyteczności publicznej w Nowej Sarzynie, Sa-

rzynie, Łętowni, Jelnej, Woli Zarczykiej, Tarnogórze i Majdanie 

Łętowskim.  Wartość  projektu  to  przeszło  3  mln  zł. 

     Na terenie MZKS „Unia” w Nowej Sarzynie powstało boisko ze 

sztuczną nawierzchnią wraz z oświetleniem, odwodnieniem, wyposa-

żeniem i ogrodzeniem. W budynku hotelowym wymienione zostało 

pokrycie dachowe, a w jego piwnicach wyremontowano pomiesz-

czenia siłowni, salki gimnastycznej, korytarza i klatki schodowej. 

Wykonano także prace remontowe zaplecza szatniowo-sanitarnego 

i pokoju instruktora w budynku parterowym. Koszt inwestycji to 

1,4 mln zł, a dofinansowanie z programu Sportowa Polska 737 tys. zł. 

     2023 rok był rekordowy pod względem inwestycji drogowych, 

które znacząco poprawią infrastrukturę komunikacyjną. Łącznie 

przebudowywanych jest 22,5 km dróg o wartości 46 mln zł. W Sarzynie 

przebudowano 11 odcinków dróg gminnych za łączną kwotę 7,3 mln 

zł. Największym zadaniem był tam remont blisko kilometrowej 

nawierzchni wraz z budową chodnika dla pieszych w dzielnicy 

„Koniec”,  który  kosztował  niespełna  2 mln  zł.

       Trwa przebudowa drogi powiatowej na odcinku z Nowej Sarzyny 

do przysiółka Smycze w Woli Zarczyckiej. W ramach inwestycji 

powstała nowa nawierzchnia o długości 4,24 km oraz ścieżka 

rowerowa. Koszt zadania wyniesie 13 mln 385 tys. zł, z czego 9 mln 189 

tys. zł to dofinansowanie z  programu „Polski Ład”. Jeszcze około pół 

roku potrwa budowa ronda na drodze krajowej nr 77 w Nowej 

Sarzynie. Inwestorem jest GDDKiA, a koszt zadania to 5,2 mln zł. 

W mieście wyremontowano także nawierzchnie ulic Towarowej 

i Słonecznej oraz drogę przy placu targowym wraz z miejscami  

parkingowymi  o  łącznej  wartości  1,7  mln  zł. 

   W sołectwach Gościniec i Wólka Łętowska zakończyła się prze-

budowa drogi gminnej o długości 2,3 km. W ramach zadania powstał 

także chodnik dla pieszych oraz wykonano miejsca parkingowe. Koszt 

zadania to 3,6 mln zł. Nowa nawierzchnia o długości 1,7 km wraz 

z chodnikiem dla pieszych powstała także w przysiółku Kuligi 

w Majdanie Łętowskim, a koszt inwestycji to 3,6 mln zł. W tym samym 

przysiółku przebudowano również drogę gminną o długości 618 m za 

519 tys. zł. W Łętowni położono asfalt na dwóch drogach gminnych 

o  długości  blisko  500 m  i  wartości  479 tys.  zł. 

    W Woli Zarczyckiej przebudowano sześć dróg gminnych o łącznej 

długości blisko 2 km za kwotę 1,9 mln zł. W Rudzie Łańcuckiej 

powstała nowa nawierzchnia drogi w kierunku cmentarza za kwotę 

582 tys. zł oraz na 40-metrowym  odcinku  drogi  o  wartości  56  tys.  zł. 

     W Jelnej w przysiółku „Baranówka” przebudowano odcinek o dłu-

gości 750 m i wybudowano ścieżkę pieszo-rowerową. Koszt zadania to 

2,5 mln zł. Do końca maja przyszłego roku potrwa remont odcinka 

drogi powiatowej wraz z budową chodnika o wartości 2,2 mln zł. 

W tym sołectwie wyremontowano także trzy inne nawierzchnie dróg 

o łącznej długości 1,7 km  oraz wybudowano parking przy cmentarzu. 

Koszt  tych  zdań  to  1,9  mln  zł. 

     W Judaszówce remontu doczekały się dwie drogi o łącznej długości 

952 metry, a ich koszt to 1 mln zł. W Tarnogórze przebudowano 250-

metrowy odcinek za 261 tys. zł, a GDDKiA wykonała nowy przepust 

drogowy  na  DK 77  wraz  drogami  na  dojazdach  za 1,8  mln  zł. 

     W Domu Strażaka w Rudzie Łańcuckiej wykonano tynki, posadzki 

i zamontowano okna i drzwi w nowym pomieszczeniu garażowym. 

Opracowano także dokumentacje projektowe na wykonanie zadaszo-

nej sceny tanecznej przy budynku oraz schodów zewnętrznych na 

poddasze.  Łączny  koszt  tych  zadań  wyniósł  310  tys.  złotych. 

    W Wólce Łętowskiej rozpoczęła się rozbudowa budynku remizy 

OSP. Pierwszy etap obejmował roboty rozbiórkowe oraz wykonanie 

fundamentów wraz z drenażem za kwotę 34 tys. zł. W Majdanie 

Łętowskim zakupiono projekt budowlany budowy budynku gospo-

darczego na placu gminnym za kwotę 35 tys. zł, a w Tarnogórze 

wyremontowano  zabytkową  kapliczkę  przydrożną  za  117  tys.  zł.        

     Ponad 100 tys. zł kosztował remont boiska orlik w Nowej Sarzynie, 

gdzie wymieniono oprawy oświetleniowe, piłkochwyty oraz docie-

plono budynek szatni i wymieniono w nim drzwi. Przy Szkole 

Podstawowej w Jelnej trwa budowa miasteczka ruchu drogowego za 

kwotę 406 tys. zł. W Jelnej wykonano także zagospodarowanie terenu 

obok domu kultury za kwotę 65 tys. zł. Zakupiono także motopompę 

dla miejscowej jednostki OSP. W Woli Zarczyckiej powstały tereny 

rekreacyjne w przysiółkach Smycze i Borki, a ich koszt to 153 tys. zł. 

   W Tarnogórze i Łukowej miały miejsce renowacje zbiorników 

wodnych, a wartość robót to 168 tys. zł. Dla OSP w Tarnogórze 

zakupiono elementy ogrodzeniowe za kwotę 10 tys. zł, a przy stadionie 

w Łukowej, za kwotę 46 tys. zł utwardzono część terenu płytami beto-

nowymi typu jomb oraz zamontowano zjazd linowy na placu zabaw.   

    W Wólce Łętowskiej przeniesiono altanę grillową na plac obok 

szkoły. W Gościńcu na placu przy Świetlicy Środowiskowej oraz przy 

Domu Kultury w Judaszówce zamontowano urządzenia fitness. Na 

placu zabaw w Majdanie Łętowskim zamontowano nowe urzędzenia 

zabawowe, w przy Zespole Szkół w Nowej Sarzynie powstały zjazdy 

linowe tzw. „tyrolki” oraz  huśtawki. Koszt tych zadań to 73 tys. zł. 

Piotr Sowa, fot. arch. UMiG

Nowe boisko ze sztuczną nawierzchnią na terenie MZKS Unia

Nowa nawierzchnia i chodnik w Sarzynie, dzielnica „Koniec”

Ścieżka pieszo-rowerowa i droga gminna w Jelnej - Baranówce
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   Przedsięwzięcie zainicjowała Polsko-Amerykańska Izba Handlowa 

i Towarzystwo Polsko-Amerykańskie. Pretekstem była obchodzona 

w 1926 roku w USA 150. rocznica parafowania Deklaracji Niepodległości. 

Z tej okazji naród polski złożył narodowi amerykańskiemu oryginalny 

prezent – życzenia, pod którymi podpisała się jedna piąta populacji 

Polaków. Akcja na terenie RP trwała osiem miesięcy. Ostatecznie powstał 

zbiór liczący ponad 30 tysięcy stron w 111 tomach (w tym jedna teka kart 

nieoprawnych i 1 tom przewodnika po kolekcji). Wysłano je do USA 

i przekazano w Białym Domu ówczesnemu prezydentowi Calvinowi 

Coolidge. Polacy w ten sposób dziękowali Amerykanom za wsparcie dla 

planów odbudowy Polski, pomoc ekonomiczną, finansową i żyw-

nościową. Po pierwszej wojnie światowej rząd USA przekazał nam pomoc 

wartą dziś kilka miliardów dolarów. Księgi z podpisami zachwycają 

również pod względem graficznym. Winiety ówczesnych województw 

zdobili wybitni artyści: Zofia Stryjeńska, Władysław Skoczylas, 

Ferdynand Ruszczyc, Stanisław Czajkowski i kilku innych. Na wielu 

arkuszach rysowano budynki, pomniki historii, herby, sceny wiejskie, 

miejskie oraz portrety znanych postaci historycznych. Rarytasem są 

zamieszczone fotografie; przedstawiają często nieistniejące już budynki 

szkolne lub uczniów i kadrę nauczycielską. Podpisom często towarzyszą 

urzędowe  pieczęcie.

   Prezydent RP Ignacy Mościcki, premier Kazimierz Bartel, marszałek Józef Piłsudski, prymas Polski kardynał Aleksander Kakowski i inne 

ważne osobistości, a z nimi pięć i pół miliona najmłodszych Polaków. Wśród nich dzieci z Jelnej, Judaszówki, Sarzyny, Woli Zarczyckiej, 

Tarnogóry, Łętowni, Wólki Łętowskiej, Rudy i Łukowej. W 1926 roku wszyscy podpisali „Polską Deklarację o Podziwie i Przyjaźni 

dla  Stanów Zjednoczonych”.

Jak w 1926 roku mieszkańcy Gminy Jelna podziwiali USA

Jedna z kart Deklaracji, fot. domena  publiczna

Deklaracja o podziwie i przyjaźni

Nasi także podziwiali

  Bogatym zasobem genealogicznym są nazwiska dzieci w wieku 

szkolnym w Polsce 1926 roku zawarte w tomach od 7 do 110 Deklaracji. 

Znajdziemy tu również wpisy ze  wszystkich  szkół ówczesnej Gminy 

Jelna  w  powiecie  łańcuckim.

Jelna – Szkoła Powszechna 2 klasowa

Opiekun:  Maria Łączna, kierownik: Wincenty Tokarz

Banaś Władysław, Baran Barbara, Cały Marian, Chojnacki Stanisław, 

Cholewa Michał I, Cholewa Michał II, Ciągło Aniela, Czerwiński Józef, 

Danys Jan, Danys Józef, Danys Wojciech, Dec Józef, Drożdżal Anna, 

Drożdżal Augustyn, Drożdżal Józef, Drożdżal Maria, Drożdżal Zofia, Fil 

Józefa, Grzybowska Józefa, Horoszko Michał, Kania Adam, Kania Antoni, 

Kania Józef, Kania Józefa, Kania Julia, Kania Katarzyna, Kania Zofia, 

Kiełbowicz Maria, Klimek Jan, Kołodziej Wincenty, Kostek Agnieszka, 

Jan, Kozyra Michał, Kozyra Zofia, Leśko Adam, Leśko Aniela, Leśko 

Józef I, Leśko Józef II, Leśko Piotr, Leśko Zofia, Lipińska Apolonia, 

Lipińska Julia, Lów Fajga, Maruszak Wiktoria, Mazur Krystyna, Mazur 

Marcin, Mierzwa Zofia, Mierzwińska Zofia, Mierzwiński Jan, Mierzwiński 

Józef, Mierzwiński Michał, Nicpoń Genowefa, Opalińska Agnieszka, 

Opalińska Zofia, Pączka Józefa, Pączka Zofia, Raisenfeld Całał, 

Ryczkowski Andrzej, Ryczkowski Jan, Stachnio Piotr, Szarek Anna, 

Walawski Józef, Walawski Roman, Warchoł Jan, Warchoł Jędrzej, Warchoł 

Katarzyna I, Warchoł Katarzyna II, Zawadzki Antoni, Zawadzki Ignacy, 

Zawadzki Jan, Zawadzki Józef I, Zawadzki Józef II, Zawadzki Wincenty, 

Ząbczyk Maria, Zygmunt Jan, Zygmunt Józefa, Zygmunt Marcin, 

Zygmunt  Michał.

 

Judaszówka – Szkoła Powszechna 1-klasowa

opiekun i kierownik:  Leonard Sitnik.

Dudek Stanisława, Grzywna Franciszek, Jaromin Katarzyna, Jaromin 

Zofia, Kania Franciszek, Kiełbowicz Katarzyna, Kozłowska Aniela, 

Kozłowska Katarzyna, Kozłowska Zofia, Kozłowski Michał, Kozyra 

Maria, Malczak Wojciech, Mierzwińska Anna, Mierzwińska Józefa I, 

Mierzwińska Józefa II, Mierzwińska Katarzyna, Mierzwiński Józef, 

Piecuch Władysław, Romańska Katarzyna, Romańska Maria, Romański 

Jakób, Rychel Julia, Sarzyńska Agnieszka, Sarzyński Jan, Sarzyński Józef I, 

Sarzyński Józef II, Sarzyński Wojciech, Siuzdak Julia, Sulikowska Zofia, 

Sulikowski Wojciech, Szarek Antoni, Szarek Jan, Szarek Józef, Szarek 

Zofia, Szczepański Paweł, Szczepański Tomasz, Turas Franciszek, Turas 

Zofia, Wiatr Franciszek, Wiatr Jakób I, Wiatr Jakób II, Wiatr Jan I, Wiatr 

Jan II,  Wiatr Marcin,  Witek Magdalena.

Łętownia – Szkoła Powszechna 4-klasowa

opiekun:  Franciszek Kostyra, kierownik:  Franciszek Urban

Hołd i pozdrowienia wolnym obywatelom przesyłają w imieniu 

zebranych na uroczystości 150-lecia niepodległości Stanów Zjedno-

czonych. Wolnym dzieciom – dzieci wolne: Kida Katarzyna, Kostyra Jan, 

Machowski Józef i Zaręba Zofia oraz kadra nauczycielska: Józef Baran, 

Zofia Iwanicka ,  ks. Jan Markiewicz,  Franciszek Urban  i  Helena Urban .

Wólka Łętowska – Szkoła Powszechna 2-klasowa

opiekun: Stanisław Chowaniec, kierownik: Jadwiga Orłowska

Dedykacja identyczna jak w Łętowni. Uczniowie: Chowaniec Józef, 

Fiałkowska, Piędel Jan, Pleśniarski Walenty, Sałęga, Sibiga Anula, Sowa 

Katarzyna, Zastawny Antoni, Zastawny Józef oraz kadra nauczycielska: 

Józefa  Gąskówna , ks.  Jan Markiewicz  i  Jadwiga  Orłowska.

Łukowa – Szkoła Powszechna 1-klasowa

Opiekun: Jan Półćwiartek, kierownik: Michalina Gdulówna

Bąk Andrzej, Bąk Antoni, Bąk Marcin, Bąk Maria, Dubiel Wojciech, Duch 

Maria, Duch Zofia, Gdulówna Michalina (nauczycielka), Juśko Maria, 

Kostek Michał, Kostek Zofia, Kowal Marcin, Lisowiec Aniela, Lisowiec Jan 

I, Lisowiec Jan II, Lisowiec Klara, Majewski Andrzej, Marcinowski Antoni, 

Marcinowski Józef, Marcinowski Michał, Półćwiartek Franciszek, 

Półćwiartek Józefa, Półćwiartek Michał I, Półćwiartek Michał II, 

Półćwiartek Zofia, Rudzińska Agnieszka, Rudzińska Maria, Rudzińska 

Zofia, Ryczkowski Kazimierz, Ryczkowski Michał, Smoła Jan, Smoła 

Magdalena, Trojan Maciej, Wanat Bronisława, Wańczyk Katarzyna, 

Wańczyk Katarzyna, Wańczyk Michał I, Wańczyk Michał II, Wańczyk 

Zofia I, Wańczyk Zofia II, Waśko Anna, Waśko Franciszka, Waśko Waleria, 

Wiatr Aniela, Wiatr Katarzyna, Wołoch Aniela, Wołoch Katarzyna, Zebzda 

Michał,   Żuraw  Anna,   Żuraw Franciszek,   Żuraw Michał.

Ruda Łańcucka – Szkoła 1-klasowa mieszana

opiekun i kierownik: Petronela Drobianka,

Bigas Aniela, Filip Apolonia, Gnatek Franciszek, Grześkiewicz Józef, 

Jandzińska Aniela, Jandzińska Zofia, Kłak Zuzanna, Kusy Władysław,
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Leśko Józef, Miazga Józef, Miazga Zofia, Padowski Franciszek, Paul Maria, 

Paul Szczepan, Rudziński Franciszek, Sarzyński Stanisław, Strojek 

Wojciech,  Sudoł  Józef,  Tudryn  Maria,  Wasilewicz  Jan,  Zielińska Maria.

Sarzyna – Szkoła Powszechna

opiekun:  Feliks Miazga, kierownik: Maksymilian Chmura

Amarowicz Jan, Bąk Julia, Bąk Michał, Bergstein Tobiasz, Chmura 

Tadeusz, Cieśla Jan, Cieśla Julia, Cieśla Maria, Czadowska Julia, Dąbek 

Antoni, Dąbek Jakób, Dec Katarzyna, Dec Zofia I, Dec Zofia II, Dubiel 

Wojciech, Dudek Magdalena, Dużak Aniela, Dużak Franciszka, Dużak 

Wojciech, Gancarz Emilia, Gramatyka Julia, Gramatyka Maria, Hapel Jan, 

Hapel Wojciech, Józefara Julia, Kak Katarzyna, Karakulska Barbara, 

Kiełbowicz Michał, Kolano Jan, Kolano Zofia, Koprek Andrzej, Koprek 

Ludwik, Koprek Sebastian, Koprek Stanisław, Kostek Wojciech, 

Kowalewska Salomea (nauczycielka), Kozłowska Zofia, Kulec Stanisław, 

Kulec Szczepan, Kurylak Stanisław, Kusy Agnieszka I, Kusy Agnieszka II, 

Kusy Julia, Kusy Maria I, Kusy Maria II, Łuczak Agnieszka, Łuczak Józef, 

Małecki Paweł, Miazga Piotr, Muzyczkówna Maria (nauczycielka), 

Niedbała Andrzej I, Niedbała Andrzej II, Niedbała Wojciech, 

Nowakowska Magdalena, Padowska Zofia, Padowski Franciszek, Paluch 

Ludwik, Paszek Aniela, Paszek Antoni, Paszek Czesław, Paszek Franciszek 

I, Paszek Franciszek II, Paszek Katarzyna, Paszek Wojciech, Paszek Zofia, 

Paul Stanisław, Peitler Jadwiga, Piech Zofia, Sajdłowska Julia, Sajdłowski 

Michał, Sarzyńska Julia, Siedlecka Franciszka, Siedlecka Katarzyna, Smoła 

Franciszka, Smoła Maria, Smoła Zofia I, Smoła Zofia II, Smorągiewicz 

Józef, Smorągiewicz Kazimierz, Sorberbaum Mojżesz, Stachnio Zofia, 

Stachula Michał, Stalica Katarzyna, Stelzer Izaak, Stelzer Samuel, Strojek 

Katarzyna, Strojek Zofia, Szast Wojciech, Szych Józef, Szymula Aniela, 

Tarnawska Katarzyna, Trestka Julia, Trestka Katarzyna, Wachs Tobiasz, 

Wasilewicz Katarzyna, Wośko Andrzej, Zebzda Agnieszka, Zebzda Aniela 

I, Zebzda Aniela II, Zebzda Józef, Zebzda Katarzyna, Zebzda Zofia, 

Zielińska Julia,  Zielińska Wiktoria,  Żuraw Andrzej,  Żuraw Antoni 

i   Żuraw  Jakób.

Tarnogóra – Szkoła Powszechna 3-klasowa

opiekun: Andrzej Rychlak, kierownik:  Edward Wróbel

  Szkoła liczyła 106 dzieci w 7 oddziałach. Deklarację podpisali tylko 

dorośli: Rada Gminna: Gałdyś Jakób, Kak Józef, Kak Michał, Maczuga 

Andrzej, Maczuga Błażej, Olko Franciszek, Olko Paweł, Płachta Łukasz, 

Smoła Feliks, Smoła Szczepan, Sowa Jan, Tkaczyk Franciszek, Zawół Jan, 

Zawół Józef. Rada Szkolna: Gałdyś Marek, Gałdyś Sebastian, Kak Ignacy, 

Kamiński Jan, Maczuga Leon, Rychlak Andrzej, Sztaba Ignacy, Tkaczyk 

Franciszek,  Wróbel Edward.

Wola Zarczycka – Szkoła 6-klasowa mieszana

kierownik: Stanisław Antosz

Antosz Zbigniew, Bakałarz Franciszek, Banaś Franciszek, Banaś Zofia I, 

Banaś Zofia II, Betka Maria, Betka Paweł, Bogdan Aniela, Buczkowska 

Barbara, Buczkowski Dominik, Chciuk Wincenty, Chudzik Franciszek, 

Chudzik Roman, Czudak Anna, Czudak Grzegorz, Dąbek Florian, Dąbek 

Stanisław, Felsenfeld Mina, Fila Franciszka, Firla Agnieszka, Firlej 

Andrzej, Flis Antonina, Flis Julia, Florek Jan, Florek Józef, Gąska 

Franciszek, Gąska Tekla, Gąska Zofia, Iwanicka Agnieszka, Iwanicka 

Aniela, Iwanicka Zuzanna, Iwanicki Franciszek, Janiec Katarzyna, Jaromin 

Maria, Kamieniak Franciszek, Kiełbowicz Andrzej, Kiełbowicz Aniela, 

Kiełbowicz Leon, Kiełbowicz Piotr, Kliełbowicz Walenty, Kłak Andrzej, 

Kłak Helena, Kocieł Leon, Krasnodębski Józef, Kuduk Andrzej, Kula 

Bronisława, Kurcaba Anna, Kurcaba Maria, Kurcaba Tekla, Kwaśniak 

Agnieszka, Kwaśniak Piotr, Łach Katarzyna, Łoin Józef, Łoin Tekla, 

Maziarz Julia, Maziarz Wincenty, Miazga Kasper, Miazga Weronika, 

Mołdoch Barbara, Mołdoch Franciszek, Mołdoch Franciszka, Mołdoch 

Wincenty, Mołdoch Wojciech, Musz Aniela, Olechowska Agnieszka, 

Olechowska Jadwiga, Olechowski Gabriel, Olechowski Józef, Olechowski 

Mikołaj, Perlak Maria, Perlak Sebastian I, Perlak Sebastian II, Perlak 

Wincenty, Piechowska Aniela, Piechowski Andrzej, Piechowski Marcin, 

Piechowski Paweł, Pieróg Katarzyna, Pieróg Marek, Piotrowska Helena, 

Potaczała Paweł, Potaczała Zofia, Ruszak Jan, Sarzyńska Aniela, 

Schlussenberg Gołda, Schlussenberg Lana, Siuzdak Jadwiga, Siuzdak 

Paweł, Smusz Waleria, Smycz Katarzyna, Smycz Małgorzata, Sroka Jakób, 

Sroka Jan, Sroka Maria, Swołek Jacek, Szczepański Piotr, Szwed Genowefa 

Szymańska  Genowefa,  Szymańska  Józefa,  Szymański  Paweł,  Turczyn 

Michał,  Walat  Stanisław,  Walenia Sebastian,  Weinstock  Dwojra, Woj-

dyła Mikołaj, Zagaja Aniela, Zagaja Jadwiga, Zygmunt Zuzanna oraz 

kadra  nauczycielska  z  ks.  Kuziarą.

  Ciekawostką jest, że wśród setek podpisów polskich dzieci są – jak 

zauważamy – autografy ich żydowskich koleżanek i kolegów. Dla 

genealogów i historyków  mogą być pomocne w rekonstrukcji losów ofiar 

niemieckich zbrodni, ponieważ złożone pod deklaracją podpisy to 

często  ostatni  ślad  ich  istnienia.

 

Bibliografia (wybór)

1. Darewicz Krzysztof, Zapomniany prezent od milionów Polaków, Rzecz-

pospolita, 7 sierpnia 2003.

2. Strona projektu: polska1926.pl/o_projekcie

3. https://fakty.tvn24.pl/fakty-o-swiecie,61/historia-polskiej-deklaracji-o-

podziwie-i-przyjazni-dla-usa,781196.html

4. https://ipn.gov.pl/pl/historia-z-ipn/121706,Lucja-Marek-Autograf-przodka-

w-holdzie-dla-narodu-amerykanskiego.html

Janusz Motyka

    Kolekcja jest dostępna on-line. W czasie świątecznych ferii, warto zna-

leźć chwilę na zapoznanie się z tym dokumentem i odszukać autograf 

wykaligrafowany własnoręcznie przez przodka. Znalezienie konkretnych 

nazwisk może zająć trochę czasu. Trzeba wejść na stronę Biblioteki 

Kongresu USA: https://www.loc.gov/collections/polish-declarations/ 

i w wyszukiwarce wpisać nazwę miejscowości. Tutaj na poszczególnych 

kartach szukamy konkretnej osoby. Jest też dobra wiadomość dla 

„wygodnickich”. Powstał projekt Polska 1926. Portret zbiorowy II RP,  

dzięki któremu do 2026 roku na 100-lecie powstania deklaracji mają 

być opublikowane wszystkie wpisy z deklaracji. Będą dostępne w inter-

necie  i  każdy  w  ułamku  sekundy znajdzie  interesujące  go  nazwisko. 

Szukajmy przodków

   Księgi przez wiele lat leżały zapomniane w Bibliotece Kongresu 

w Waszyngtonie. W latach 90. XX w. odnaleźli je bibliotekarze, którzy 

robili porządki w magazynach. To ogromna kolekcja, także w swoich 

rozmiarach, bo niektóre tomy Deklaracji są duże jak biurko. Starania o jej 

digitalizację były wieloetapowe. Do sieci trafiło 13 tomów. I znowu na 

kilka lat zapadła cisza. W grudniu 2015 roku. Biblioteka Polska 

w Waszyngtonie reprezentowana przez Grażynę Żebrowską i Samuela 

Ponczaka oraz Krzysztofa Willmanna przy wsparciu Ambasady RP 

nawiązała współpracę z Biblioteką Kongresu w celu digitalizacji tomów 

od 14 do 111. Przy wsparciu wolontariuszy, społecznych zbiórkach 

i dotacji polskiego rządu w 2017 roku sfinalizowano projekt. Owocem jest 

cyfrowa wersja wszystkich 30 tysięcy stron deklaracji dostępnych na 

stronie  internetowej  Biblioteki  Kongresu.

Drugie życie Deklaracji

Początek karty szkoły sześcioklasowej  mieszanej w Woli Zarczyckiej 

z  podpisami kadry nauczycielskiej, fot. domena  publiczna
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   27 listopada 2023 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się LXXXV sesja Rady Miejskiej. Na wstępie 

przyjęto sprawozdania z działalności Burmistrza w okresie między-

sesyjnym oraz z realizacji uchwał. W kolejnym punkcie omówiono 

informację dotyczącą realizacji inwestycji w ostatnich dwunastu 

miesiącach oraz działań w zakresie pozyskiwania środków poza-

budżetowych. Prezentację na ten temat, zawierającą fotografie i dane 

finansowe, przedstawił dyrektor biura burmistrza Adam Madej. 

O najważniejszych realizowanych inwestycjach, można przeczytać 

w  bieżącym  numerze  naszego  pisma. 

    Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- przyjęcia „Programu współpracy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność  pożytku  publicznego  na  2024  rok".

Program jest dokumentem określającym cele, zasady i formy współpracy 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z organizacjami pozarządowymi, które 

wspomagają  działania  samorządu  poprzez  realizację  zadań  publicznych.

- ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole 

i w domu” na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna na lata 2024-2028.

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom oraz uczniom do czasu 

ukończenia szkoły ponadpodstawowej i w konsekwencji zapobieganie zja-

wisku niedożywiania wśród mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, 

w  szczególności  osób  znajdujących  się  w  trudnej  sytuacji  materialnej.

- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przy-

znania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata 2024 – 2028.

Podwyższono do 200% kryterium dochodowe w zakresie wsparcia w postaci 

posiłku, w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności albo świadczenia w postaci produktów 

żywnościowych.

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Tarnogóra  3”.

Plan obejmuje obszar położony w miejscowości Tarnogóra o powierzchni ok. 

0,42 ha, przeznaczony pod zabudowę usługową lub produkcyjną, 

umożliwiając  tym  realizację  planów  inwestora  i  właściciela  terenu.

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Majdan  Łętowski  1”.

Plan obejmuje obszar położony we wschodniej części miejscowości Łętownia 

o powierzchni ok. 1,26 ha z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową oraz 

efektywnego  wykorzystania  terenu.

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nierucho-

mości gruntowej położonej w Nowej Sarzynie na czas nieoznaczony 

oraz  odstąpienia  od  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy.

Przedmiotem dzierżawy jest część nieruchomości gruntowej o nr ewid.1127/4 
2o pow. 246 m , położonej w Nowej Sarzynie, przeznaczonej pod użytkowanie  

ogrodniczo  –  rolnicze.

- obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego. 

Średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 r. 

obniżono  z  kwoty  89,63 zł  za  1 dt  do  kwoty  65,00 zł  za  1 dt.

- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Przyjęte stawki podatku od środków transportowych w 2024 r. będą wyższe 

o  9,5%  w  stosunku  do  2023  roku. 

- stawek podatku od nieruchomości. 

W 2024 r. stawki podatku od nieruchomości wzrosną o 9,5% w stosunku do 

roku  poprzedniego.

- udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Leżajskiemu. 

Przeznaczono 68 812,30 zł, jako wkład własny gminy na zadanie „Przebudowa 

drogi  powiatowej  Nr 1240R  Wola  Zarczycka  -  Nowa  Sarzyna”. 

 - zaciągnięcia  zobowiązania  ponad  budżet  2023  r. 

Zaciągnięto nowe zobowiązania w kwocie 68 812,30 zł na przebudowę ww. 

drogi powiatowej oraz w kwocie 100 000 zł na budowę oświetlenia wzdłuż 

drogi  krajowej  nr  77  w  Nowej  Sarzynie. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2023 rok.

Dokonano  zmian  w  planie  wydatków  na  łączną  kwotę  94  tys.  zł.

LXXXV sesja Rady Miejskiej
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Piotr Sowa 

Klasa z drewna w Zespole Szkół

   1 grudnia 2023 r., w Zespole Szkół w Nowej Sarzynie odbyło się 

otwarcie „Klasy z drewna”, czyli obiektu edukacyjnego, którego 

celem jest propagowanie drewna jako ekologicznego i trwałego 

surowca, a także zwrócenie uwagi na szczególne znaczenie lasów 

w naszym środowisku. Nasza placówka zakwalifikowała się do 

konkursu organizowanego przez Lasy Państwowe, które sfi-

nansowały wykonane zadanie w kwocie przekraczającej 103 tys. zł. 

W ramach projektu na terenie szkoły powstały wiata z ławostołami, 

gry i tablice edukacyjne, leśna skocznia w dal, ścieżka sensoryczna 

oraz hotel dla owadów. Symbolicznego otwarcia obiektu dokonali 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Leżajsk Tomasz Cebula, Burmistrz 

Andrzej Rychel, Dyrektor Zespołu Szkół Andrzej Kusiak, 

Przewodnicząca Rady Rodziców Izabela Grudysz oraz Prezes 

Stowarzyszenia „Prymus” Roman Michna. Zaproszeni goście wzięli 

także udział w lekcji przyrodniczej przygotowanej przez pierwsz-

oklasistów  i  ich  opiekunki.

Lekcja przyrodnicza z udziałem pierwszoklasistówSymboliczne otwarcie obiektu

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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    Św. Mikołaj i jego niesamowita drużyna odwiedzili w niedzielne 

przedpołudnie, 3 grudnia br., najmłodszych mieszkańców naszego 

miasta. A wszystko dzięki członkom Stowarzyszenia Motocykliści 

Dzieciom i Forum Podkarpackich Motocyklistów. Spotkanie z dziećmi 

przed Urzędem Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie było tylko jednym 

z przystanków na drodze św. Mikołaja, który później odwiedził Dom 

Dziecka,  gdzie  zostawił  pod  choinką  moc prezentów.

     Po raz kolejny podkarpaccy motocykliści pokazali, że mają wielkie 

serca. Dzięki środkom pozyskanym od lokalnych przedsiębiorców 

przygotowali Podkarpackie Motomikołajki, czyli niespodziankę dla 

podopiecznych pięciu placówek opiekuńczo – wychowawczych z tere-

nu naszego województwa, w tym Domu Dziecka w Nowej Sarzynie. 

     Motocykliści, zanim jednak udali się do Domu Dziecka, spotkali się 

z najmłodszymi mieszkańcami naszej gminy, którzy niecierpliwie 

czekali na św. Mikołaja przez Urzędem Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie. Tu, przy dźwięku kolęd i świątecznych przebojów, dzieci 

mogły przekazać Mikołajowi swoje świąteczne marzenia, zrobić sobie 

zdjęcie  i  otrzymać  garść  słodkości.  

   Obdarowani uśmiechami dzieci motomikołajowie udali się do Domu 

Dziecka. I tu na wszystkich czekała niespodzianka – świątecznie wy-

strojone lamy. Zarówno dzieci, jak i motocykliści, nie kryli radości ze 

spotkania  z  tymi  wesołymi  zwierzętami. 

   Punktem kulminacyjnym wizyty św. Mikołaja i motocyklistów 

w Nowej Sarzynie było wręczenie prezentów dla dzieci z Domu 

Dziecka oraz prezentu dla placówki w postaci pralki. Świąteczne, 

niedzielne popołudnie zwieńczył poczęstunek przygotowany przez 

panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  Judaszówki. 

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz 

Niecodzienny gość w naszym mieście

„OWOCE MAJĄ SUPER MOCE”

  W dniu 22 listopada 2023 roku w Przedszkolu Samorządowym 

Jedynaczka w Nowej Sarzynie odbył się barwny i pełen emocji 

konkurs  recytatorski  pod  nazwą  „Owoce  Mają  Super  Moce”.   

   W wydarzeniu wzięły udział wszystkie grupy przedszkolne, 

prezentując swoje umiejętności w recytowaniu wierszy związanych 

z tematyką owocową. Maluchy zachwyciły publiczność nie tylko 

swoim talentem, ale również uroczymi strojami oraz kreatywnym 

wykorzystaniem rekwizytów. Wiersze o owocach brzmiały jak 

magiczne opowieści, podkreślając nie tylko smakowitość, lecz także 

przyjemność  z  ich  poznawania  i  walorów  zdrowotnych. 

   Konkurs zakończył się radosnym rozdaniem nagród dla każdej 

z grup. Warto dodać, że nagrody zostały zakupione w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, 

wspierając tym samym inicjatywy promujące czytelnictwo już od 

najwcześniejszych lat życia. To wyjątkowe wydarzenie nie tylko 

dostarczyło niezapomnianych chwil dla dzieci i ich rodzin, ale 

również przyczyniło się do rozwijania pasji recytatorskich 

najmłodszych. Konkurs „Owoce Mają Super Moce” pozostanie 

w pamięci społeczności przedszkolnej, jako barwna i kreatywna 

inicjatywa, łącząca zabawę, radość oraz rozwijanie talentów  

najmłodszych  mieszkańców  Nowej  Sarzyny.

Marta Kasperkowicz
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Spotkanie ze św. Mikołajem pod Urzędem Miasta i Gminy Mikołaj i jego sympatyczni pomocnicy

Dzieci i placówka otrzymały wspaniałe prezenty
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Harcerze na nowosarzyńskiej scenie

   W pierwszy weekend grudnia w naszym mieście gościli harcerze 

z niemal całego Podkarpacia. Przyciągnął ich HiT, czyli Festiwal 

Piosenki Harcerskiej i Turystycznej organizowany przez ZHP Hufiec 

Leżajsk.  Wydarzenie  odbyło  się  już  po  raz  dziewiętnasty. 

   Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej HiT ma długą tradycję. 

Początkowo odbywał się w Leżajsku, skąd w 2015 roku przeniósł się 

do Nowej Sarzyny. Od tego czasu harcerze spotykają się w gościn-

nych progach Centrum Kultury i Biblioteki. Wydarzenie co roku 

przyciąga do naszego miasta przeszło 300 druhów, druhny i młodych 

zuchów m.in. z Rzeszowa, Stalowej Woli, Lubaczowa, Przemyśla, 

Leżajska,  Łańcuta  i  Niska. 

  W tym roku HiT rozpoczął się 1 grudnia. Pierwszy dzień, 

a właściwie popołudnie to czas rejestracji uczestników i ulokowania 

ich w budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie, 

które na czas festiwalu było bursą dla harcerzy. Kolejny dzień to 

festiwalowe  przesłuchania  i  wieńczący  je  koncert  finałowy. 

   Do przesłuchań konkursowych stanęło 10 solistów i 16 zespołów, 

spośród których jury wyłoniło laureatów i przyznało wyróżnienia. 

Oficjalne wyniki ogłoszono podczas wieczornego koncertu galo-

wego. Grand Prix tegorocznego Festiwalu Piosenki Harcerskiej 

i Turystycznej HiT otrzymał zespół „Dobrze brzmi” z Hufca Łańcut. 

   Laureaci – zdobywcy I, II i III miejsc – w kategoriach soliści i zespoły 

oraz nagrodzeni Grand Prix mogli jeszcze raz zaprezentować się 

przed festiwalową publicznością podczas koncertu galowego, 

w czasie którego wystąpił także zespół „Nos w kajak”, czyli gwiazda 

tegorocznego HiT-u. Zabawa w CKiB trwała do późnych godzin 

wieczornych. 

   Na harcerzy w nocy z soboty na niedzielę czekała jeszcze wspólna 

msza święta, odprawiona w naszym I LO. Po krótkiej nocy 

i wspólnym sprzątaniu harcerze wyjechali do swoich rodzinnych 

miejscowości.  

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz

azalia nr 12 (188) grudzień 2023
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  W I Liceum Ogólnokształcącym w Nowej Sarzynie gościła - w ramach 

programu Erasmus+ - młodzież z hiszpańskiej Palenci. 27 listopada br., 

uczniowie oraz ich opiekunowie spotkali się w burmistrzem 

Andrzejem Rychlem, który podzielił się z gośćmi ze słonecznej 

Hiszpanii kilkoma ciekawostkami dotyczącymi naszej gminy oraz 

wręczył drobne upominki. W spotkaniu uczestniczyła też grupa naszej 

licealnej  młodzieży.

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz

Hiszpańska młodzież w I LO

    169 uprawnionych nauczycieli ze szkół funkcjonujących na terenie 

Miasta i Gminy otrzymało wsparcie w postaci bonów w wysokości 

2 500 zł na zakup laptopów lub laptopów przeglądarkowych w ramach 

I  etapu  programu  „Laptop  dla  nauczyciela”.

   Korzystanie z nowoczesnego sprzętu pozwoli nauczycielom na 

skuteczniejszą realizację podstawy programowej, urozmaicanie 

prowadzonych lekcji, poszerzanie wiedzy i rozwój kompetencji 

cyfrowych  uczniów.

CUW

Program „Laptop dla nauczyciela”

Halowe sukcesy łuczników

   12 grudnia br., w Nowej Sarzynie obyły się marsze na orientację 

„Lasowiacka Plecionka” zorganizowane przez I Liceum Ogólno-

kształcące przy wsparciu Podkarpackiego Zespołu Placówek 

Wojewódzkich w Rzeszowie. Prawie 200 uczestników z terenu 

województwa podkarpackiego rywalizowało na trasie o długości 5 km. 

Uczestnicy byli podzieleni na dwie kategorie wiekowe: TP - szkoły 

podstawowe, TU - szkoły średnie. Każdy z zawodników dzięki 

współpracy z Podkarpacką Komisją InO PTTK korzystał z pomiaru 

czasu  SPORTident. 

   Na zakończeniu Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej 

Rychel wraz z zaproszonymi gośćmi wręczył zwycięzcom statuetki 

i nagrody. Dzięki projektowi „Lasowiacy inspirują” uczniowie mogli 

poznać bogactwo przyrodnicze Puszczy Sandomierskiej w Nad-

leśnictwie Leżajsk. Wśród przybyłych uczestników zostały 

rozlosowane nagrody, a osobom, które przyczyniły się do realizacji 

projektu, prezes Stowarzyszenia Rozwoju Szkół „Prymus” Roman 

Michna  wręczył  pamiątkowe  lasowiackie  serca.

ILO

Marsze „Lasowiacka Plecionka”

  9 grudnia 2023 roku, w Jarosławiu obyły się XVI Halowe Zawody 

Mikołajkowe organizowane przez UKS TRAMP Jarosław. W zawodach 

z sukcesami startowali zawodnicy sekcji łuczniczej PUKS Francesco 

Jelna, którzy wywalczyli trzy miejsca na podium. Franciszek Kozyra 

w kategorii „Dzieci młodsze” zajął trzecie miejsce, osiągając 

imponujący wynik 338 punktów na 360 możliwe. Ten sam zawodnik 

zajął także pierwsze miejsce w mikołajkowym strzelaniu specjalnym. 

Znakomity występ zaliczył Robert Kula, który zwyciężył w kategorii 

„Łuk Barebow”. Warto zaznaczyć, że dla tego zawodnika był to debiut 

w  oficjalnych  zawodach.  

   W turnieju, pod okiem instruktora Pawła Wiśniewskiego wystąpili 

także z dobrymi wynikami Hubert Ilasz, Dominik Jagustyn, Filip 

Maruszak, Lena Kula, Tomasz Ziemacki, Maja Ilasz i Amelia Baran. 

PUKS Francesco uplasował się na 8. miejscu w klubowej klasyfikacji  

drużynowej.   

PUKS Francesco Jelna



Gminne Zawody Pożarnicze w Sarzynie, fot. P. Sowa
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